75,  II,  da  Lei n.º 14.133/2021,

https://catalogo.compras.gov.br/cnbs-web/busca

que culminará com a seleção da proposta de menor preço, sem disputa eletrônica, considerando a urgência
e o baixo valor da contratação.

3.2. O custo total da presente contratação é de R$ 1.680,00 (mil seiscentos e oitenta
reais), e está fundamentado em pesquisas de preços públicos realizadas e em propostas obtidas
diretamente com os fornecedores do objeto requerido, permitindo o balizamento do preço, eliminando a
possibilidade de sobrepreço (1391956).

3.3. As exigências de habilitação jurídica, fiscal, social e trabalhista são as usuais para a

[...]

cláusulas anteriores caracterizará descumprimento de obrigação acessória e poderá ensejar na aplicação de
sanções contratuais.

8.5.   Para fins de habilitação jurídica, serão verificadas as informações que constam no
SICAF.

 
9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
9.1. O valor da presente contratação é de R$ 1.680,00 (mil seiscentos e oitenta reais),

conforme Encaminhamento/Justificativa id.  1391956, considerando o menor dentre os 03 (três)
orçamentos obtidos, haja visa tratar-se de dispensa sem disputa, face à urgência e baixo valor da
contratação.

 
10. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE
10.1.